
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-02495033-E-UBA-DME#SSA_FFYB - Designaciones Interinas - 
Doctoras Adriana SALA y Mariela CAPUTO - Cátedra Genética Forense - 
Departamento de Microbiología, Inmunología, Biotecnología y Genética

 

VISTO las presentes actuaciones por las cuales el Director del Departamento de 
Microbiología, Inmunologia, Biotecnología y Genética, Profesor Dr. Pablo César Baldi, 
eleva la propuesta presentada por la Profesora Adjunta de la Cátedra de Genética 
Forense, Dra. Adriana Andrea Sala, para realizar movimientos docentes en la 
mencionada Cátedra; y

CONSIDERANDO:

Que, debido a que el Dr. Daniel CORACH se ha acogido al beneficio Jubilatorio, queda 
vacante el cargo de Profesor Regular Asociado con dedicación exclusiva (Partida 2-16-
3)

Que para cubrir dicho cargo se propone la designación de la Dra. Adriana Andrea SALA 
(Partida 2-16-3).

Que se propone la designación de la Dra. Mariela CAPUTO en el cargo de Profesora 
Adjunta con dedicación exclusiva (Partida 2-19-15), cargo que actualmente ocupa la 
Dra. SALA.

Que ambas docentes cuentan con una extensa trayectoria docente dentro de la Facultad.

 
 
 
 



Que han sido debidamente analizados los antecedentes y los planes de docencia y de

investigación que se proponen desarrollar.

Que posee el aval de 24/37 miembros de la Junta Departamental.

Por ello, atento a lo aconsejado por la COMISIÓN DE ENSEÑANZA y lo acordado en 
la sesión de fecha 9 de mayo de 2023;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- DESIGNAR a la Doctora de la Universidad de Buenos Aires Adriana 
Andrea SALA (DNI: 17.851.114, Fecha de Nacimiento: 26/05/1966, Legajo: 125.581) 
en el cargo de Profesora Asociada -Interina- con dedicación exclusiva (Partida 2-16-3) 
en la Cátedra de Genética Forense, del Departamento de Microbiología, Inmunología, 
Biotecnología y Genética, ello desde el 1° de junio de 2023 hasta el 29 de febrero de 
2024 y/o hasta la sustanciación del concurso respectivo.

ARTÍCULO 2º.- OTORGAR licencia sin goce de haberes a la Dra. Adriana Andrea 
SALA en el cargo de Profesora Regular Adjunta con dedicación exclusiva (Partida 2-19-
15) por desempeñar un cargo de mayor jerarquía en la Cátedra precitada.

ARTÍCULO 3°.- DESIGNAR a la Doctora de la Universidad de Buenos Aires Mariela 
CAPUTO (DNI: 27.010.615, Fecha de Nacimiento: 08/11/1978, Legajo: 150.989) en el 
cargo de Profesora Adjunta -Interina por sustitución- con dedicación exclusiva (Partida 
2-19-15) en la Cátedra de Genética Forense, del Departamento de Microbiología, 
Inmunología, Biotecnología y Genética, ello desde el 1° de junio de 2023 hasta el 29 de 
febrero de 2024 y/o hasta mientras se mantenga la situación de revista de la titular del 
cargo.

ARTÍCULO 4.- OTORGAR licencia sin goce de haberes a la Dra. Mariela CAPUTO en 
el cargo de Jefa de Trabajos Prácticos Regular con dedicación parcial (Partida 2-24-191) 
por desempeñar un cargo de mayor jerarquía y dedicación en la Cátedra precitada.

ARTÍCULO 5°.- El gasto que demande la presente se imputará al Financiamiento 11 - 
Tesoro Nacional - INC 1 - Gastos en personal - Finalidad 3 - Función 4 - Ejercicio 2023.

ARTÍCULO 6°.- Regístrese; notifíquese mediante comunicación oficial al Departamento 
de Microbiología, Inmunologia, Biotecnología y Genética, a la Cátedra de Genética 
Forense y a las interesadas; elévese mediante comunicación oficial a la Dirección de 
Personal y Liquidación de Haberes y a la Dirección de Concursos, a los efectos que 
estimen corresponder; y cumplido, archívese.



 


	fecha: Jueves 11 de Mayo de 2023
	numero_documento: RESCD-2023-319-E-UBA-DCT_FFYB
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-05-11T09:30:20-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Marcela Radice
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica
Facultad de Farmacia y Bioquímica
		2023-05-11T21:25:10-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: PABLO EVELSON
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Farmacia y Bioquímica
		2023-05-11T21:25:10-0300




